
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “A. TOSI” 

Viale Marconi, 60 - 26845 CODOGNO (LO) 
Tel. 0377/32250            e-mail: lota01000l@istruzione.it            PEC: lota01000l@pec.istruzione.it 

Codice Ipa: istsc_lota01000l            Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UFM60Y             C.F.: 82501880155 
Sito internet: https://agrariotosi.edu.it/ 

 

Prot. 2797         Codogno, 18 marzo 2024 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
Titolo avviso/decreto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 
66/2023) 
Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico 
Intervento: M4C1I2.1-2023-1222-1302 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
PROGETTO LOTA01000L - M4C1I2.1-2023-1222-P-38489 
TITOLO: “SCUOLA IN TRANSITO... VERSO UNA MAGGIORE EFFICACIA.”  
CUP: H74D23003590006 
IMPORTO FINANZIATO: € 51.850,11 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 
Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 
16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), DM 66/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Linea 
di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 



Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
Visto l’Allegato n. 1 al Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato che vede l’Istituto 
Tecnico Agrario “A. Tosi” destinatario delle risorse pari a complessivi € 51.850,11; 
Visto il Progetto presentato “SCUOLA IN TRANSITO... VERSO UNA MAGGIORE EFFICACIA” 
Vista la delibera C.I. di assunzione in bilancio del Progetto nr. 59 del 16 marzo 2024; 
la delibera del C.D. di presentazione del progetto n. 06 del 01 dicembre 2023; 
Visto l'accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione per il PNRR 
prot. AOOGABMI reg. uff. 0039686 del 03.03.2024 che rappresenta la formale autorizzazione; 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio Esercizio Finanziario 2024 del finanziamento relativo al progetto 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico 
Intervento: M4C1I2.1-2023-1222-1302 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
PROGETTO LOTA01000L - M4C1I2.1-2023-1222-P-38489 
TITOLO: “SCUOLA IN TRANSITO... VERSO UNA MAGGIORE EFFICACIA.”  
CUP: H74D23003590006 
IMPORTO FINANZIATO: € 51.850,11 
 
Sezione Piano dei Conti 

Entrate 
Modello A 
Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea" 
Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 
Sottovoce (Livello III) 06 “Next generation EU - PNRR” 
Importo: € 51.850,11 
 
Sezione Piano dei Conti 

Spese 
Modello A 
Livello I Attività A 
Livello II A.3 Didattica 
Livello III 09 Investimento 
M4C1I2.1-2023-1222-1302 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  
Codice identificativo del progetto: LOTA01000L - M4C1I2.1-2023-1222-P-38489 
CUP: H74D23003590006 
Importo: € 51.850,11 
 
Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
        Il Dirigente scolastico 
        dott. Antonello Risoli 


		2024-03-18T09:23:19+0000
	RISOLI ANTONELLO




